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انقلاب اسلامی بزرگ ترین 

انقلاب قرن بیستم
و  جهان  اندیشمندان  اعتقاد  بــه   

کارشناس سیاسی

ن کیانی بیژ
انقلاب  سیاسی،  جامعه شناسان 
اسلامی بزرگ ترین و آخرین انقلاب 
قرن 20 بود که وقوع آن را کسی پیش بینی نمی کرد و در قالب 
نــظــریــه هــای شــنــاخــتــه شــده انــقــلاب هــا چــه بــا گــرایــش چپ 
مارکسسیتی و چه راست محافظه کار نمی گنجید. وقوع این 
انقلاب سبب شد تا نظریه های انقلاب دستخوش تغییر شود 
و نظریه پردازان انقلاب های اجتماعی چارچوب دیگری برای 

شناخت ماهیت و علل وقوع آن ارائه کنند.
دیگر  از  اســلامــی  انــقــلاب  متمایز کننده  وجــه  برجسته ترین 
تحولات  در  دیــن  تعیین کننده  نقش  جهان،  در  انقلاب ها 
اجتماعی قــرن 20 بــوده اســت. در ایــن قــرن، نظریه کسوف 

خداوند و بی اثر بودن او در زندگی انسان تبلیغ می شد.
پیام مهم چنین نظریه ای، این بود که دین نقشی در زندگی 
انسان به طور خاص و به تبع آن در تحولات اجتماعی ندارد 
و به حاشیه رانــده شده اســت. در نظریه های مارکسیستی، 
که دین  کرده اند، به  این معنا  دین را افیون توده ها معرفی 
عامل  و  تخدیر کننده  بلکه  ــدارد،  ــ ن مثبتی  کــارکــرد  نه تنها 
سکون و خمودی مردم، همچنین توجیه گر وضع موجود در 
جامعه است. وقوع انقلاب اسلامی به رهبری یک اندیشمند 
که در مساجد بود، همه معادلات و  روحانی و خاستگاه آن 
را چــون توفانی سهمگین درهــم پیچید و  نظریه پردازی ها 
نقص و ضعف آنها را در شناخت درســت ریشه های انقلاب 
کارآمدی دین و معنویت گرایی در  که نا کرد. در حالی  آشکار 
گهان خیزشی آغاز شد که  تحولات اجتماعی تبلیغ می شد، نا
اصلی ترین پیام آن معنویت گرایی بود. این انقلاب سبب شد 
گرایی در کشورهای اسلامی به طور  تا امواج خداباوری و معنا
خاص و در کل جهان به طور عام آغاز شود، دین مورد توجه 

قرار گیرد و در کانون مطالعات واقع شود.
ما در ایـــران، یعنی مرکز وقــوع ایــن تحول شگرف اجتماعی 
به دلایلی، شناخت درست و عمیقی از آثار انقلاب اسلامی 
نــکــرده ایــم، ولــی حــامــلان اندیشه های مارکسیستی و  پیدا 
سرمایه داری جهانی به درستی آن را شناختند و برای مقابله با 
گون کوشیدند آن  امواج آن، برنامه ریزی کردند و به اشکال گونا
را در مرزهای جغرافیایی ایران محصور و سرکوب کرده و کار را 
به جایی برسانند که انقلاب را در خاستگاهش مدفون و مردم 

انقلابی را از کرده خود پشیمان کنند.

فرمانده کل سپاه: امروز ایران 

مرکز ثقل مقاومت اسلامی است 

آیین تکریم و معارفه فرماندهی سپاه حفاظت ولی امر)عج( 
با حضور سردار سرتیپ بسیجی محمد شیرازی، رئیس دفتر 
کل قــوا و جمعی از فرماندهان و  نظامی فرماندهی معظم 

مسؤولان این سپاه برگزار شد.
کل سپاه  ســردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
در این آیین با بیان این که امامت، نعمت جاری و موهبتی 
بی انتهاست که با طلوع خورشید نورانی و باعظمت انقلاب 
اسلامی در پیکره امت اسلام به آشکار جاری شد، گفت: امام، 
گر بخواهیم به اسلام تجسم  تجسم عینی اسلام عزیز است. ا
انسانی بدهیم و اســلام و قــرآن و حکمت های بالغه الهی و 
الهام یافته از این منبع فیاض و سیال وحی الهی را در سیمای 
یک انسان تجسم کنیم، امام آن ستاره درخشانی است که 
در سپهر هدایت امت اسلام، همواره هدایتگر مردم به سمت 
ارزش هــای متعالی است. وی افزود: این تک ستاره در عالم 
کــه هرگز تغییر  امــامــت اســت  معنا و عالم حقیقت، همان 
موقعیت و حالت نمی دهد و هرکسی به آن نگاه کند می تواند 

مسیر سعادت خود را بیابد.
فرمانده کل سپاه با بیان این که امت اسلامی در صدر اسلام 
به عنوان امتداد رسالت انبیای الهی، متاسفانه در آنجا و در 
آن قطعه تاریخ سرنوشت ساز اسلام، نتوانست قدر و منزلت 
این موهبت عظیم را بداند و براثر غفلت، ائمه معصومین)ع( 
گرفتند و بــه شهادت  در مــعــرض مــخــاطــرات سنگین قـــرار 
رسیدند، خاطرنشان کرد: تاریخ گواه این حقیقت است که 
گر این مائده عظیم الهی و معنوی و سرچشمه الهام حکمت  ا
و فیض جاری به خوبی پاس نداشته شود قطعا خداوند به 
گرفت. وی افــزود:  سبب ناشکری، نعمت امامت را خواهد 
که در دوران طلایی طلوع اســلام، امام تجلیگاه  همان گونه 
اسلام، حکمت و رحمت الهی و نمونه ارزش های ناب و متعالی 
 اسلام بود، امروز هم نایب امام تجلیگاه نور امامت در قالب 

ــت  ــ ــی ــ ــان ــ ــس ــ  یــــــــک ان
نــقــطــه  و  قـــلـــب  در 
ــرکـــزی یـــک جــهــاد   مـ
 وســیــع جــهــانــی قــرار 

گرفته است.

یادداشت

 خبر

به  ذوالجناح  ماهواره بر  پرتاب  دومین  انجام  از  دفــاع  وزارت  سخنگوی 
منظور اهداف تحقیقاتی خبر داد و گفت: این ماهواره بر سه مرحله ای از 
گی های فنی، قابل رقابت با ماهواره برهای روز دنیاست که دارای دو  نظر ویژ
مرحله پیش رانش جامد و یک مرحله با پیش رانش مایع است. وی با بیان 
گرفته است،  این که پرتاب ماهواره بر ذوالجناح با هدف زیرمداری انجام 
تصریح کرد: به حول و قوه الهی مرحله سوم توسعه این ماهواره بر ترکیبی با 

بهره گیری از اطلاعات  حاصل از این پرتاب آغاز شده است. 

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک فرا رسیدن هفته قوه قضاییه گفت: تحولات دستگاه 
 قضا در مسیر اجرای اهداف سند تحول قضایی در دوره جدید، امیدآفرین و گره گشا بوده است. لذا 
از حجت الاسلام اژه ای و همکاران ایشان که به صورت شبانه روزی در تلاش برای ایجاد تحول 
 در دستگاه قضا و افزایش سرمایه اجتماعی نظام هستند، تشکر می کنم. محمدباقر قالیباف

کید کرد: اعلام می کنم مجلس در راه تدوین و تصویب قوانین مورد نیاز برای تحقق اهداف  تأ
، دو  میان مدت و بلندمدت تحول در دستگاه قضا، همراه قوه قضاییه است و در این مسیر

قوه تمام توان خود را برای افزایش رضایت عمومی به کار خواهند بست.

انجام دومین پرتاب 

ماهواره بر ذوالجناح  

برای اهداف تحقیقاتی

تحولات دستگاه 

 قضا، امیدآفرین 

و گره گشاست

قبل از هــر چیز بــایــد این 

امین صبحی 

وه سیاسی  دبیر  گر

ور کنیم که  موضوع را مر
نـــقـــشـــه راه و ابـــتـــکـــارات 
ایران در سه ماه گذشته 
که مذاکرات دچــار وقفه 
ــود، شـــرایـــط را از  ــ شــــده ب
وضعیت  در  تنش  حالت 
ــــده  ــازن دیـــپـــلـــمـــاســـی ســ
آلترناتیو،  نــگــه داشــت و ایــن مــوضــوع در نقش 
وپا و غرب را به صورت عاجل به تهران کشاند تا  ار
وکار  برای اهداف خود به دنبال راه انداختن ساز
ل،  وز شنبه که جــوزپ بــور مــذاکــرات باشند. از ر
ایران  وپا به  اتحادیه ار مسؤول سیاست خارجی 
ــادی  ــد تــاکــنــون بــازتــاب هــا و تــحــلــیــل هــای زیـ  آمـ
ــن  ــیـــرامـــون ای ــی پـ ــان ــه ــای ج ــه هـ ــانـ ــح رسـ ــط  در س
موضوع مطرح شده که نشان دهنده اهمیت آن 

بوده است. 

ــه مــاه  ــه س ــا در بــالاتــریــن ســطــح مــی خــواهــد ب ــ اروپ
کرات وین پایان دهد، جوزپ  مسکوت ماندن مذا
بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که اول 
این هفته برای نخستین بار در دولت سیزدهم به 
تهران آمــد، به شکل شــتــاب زده از بازگشت به میز 
البته  گفته است؛   کــرات  مــذا سرگیری  از  و  گفت وگو 
کرات رفع تحریم ها به جای  این بار قــرار است مذا
 وین در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس باشد. 
بــا توجه بــه تــلاش هــای مستمر قطر بــرای احیای 
کـــرات، ایــن بــار شــانــس دوحـــه بـــرای میزبانی  مـــذا
جنوبی  همسایگان  بقیه  از  تابستانی  کــرات  مــذا
گــــزارش، مهم ترین  ایـــن  ــه  ــ ادام اســـت. در  بیشتر 
دلایلی که مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را 
کشاند، مرور می کنیم تا ببینیم  سراسمیه به ایران 

چه چیزی اروپا را تا این حد عملگرا کرده است. 

سفر شتاب زده آقای بورل به تهران به رغم  1
همه مواضع تندی که طی روزهای گذشته 
علیه ایران داشته، نشانه نیاز جدی غرب به ایران و 
نگرانی هایی است که در سطح اروپا و آمریکا درباره 
گرفته است. مواضع معقول و منطقی  ایــران شکل 
کــره کــنــنــده در بــرابــر مطالبات  ایــــران و تــیــم مــذا
کرد  کاری  اضافه خواهانه و غیرقانونی آمریکایی ها، 
که غرب برای عبور از این بحران خودساخته وارد 
عمل شود و برای نجات برجامی که خود غرب آغازگر 
ــود،  ســفــر بــه تــهــران را در دســتــور کــار   تــخــریــب آن بـ

فوری قراردهند. 
که از سفر بورل به  نشانه فرامتنی دیگری  2
دست می آید،  ناظر به نیاز غرب و اروپــا به 
ــران به  احیای توافق برجام اســت؛ چــون اساسا ای
که  برجام نیازی نداشته و این حرف نه یک شعار 

سیاست ورزی دولت سیزدهم در همین 9 ماه اخیر 
بوده و این موضوع به وضوح نشان می دهد چطور 
بدون برجام،  درصد تجارت خارجی و بین المللی بالا 
کسن انبوه به ایران  رفت، نفت به فروش رسید،  وا
آمــد و معماری جــدیــدی از حضور ایـــران در جمع 
اقتصادهای نوظهور طراحی شد که ارزش هرکدام از 
آنها از جمله اجــلاس بریکس قطعا بالاتر از برجام 
بــرای  اقتصادی  آورده  کــه  ــوده  ب فعلی  بلااستفاده 

ایران ندارد. 
که نیاز غرب به ایــران را تایید  مساله سوم  3
ــران  مــی کــنــد، بــه دلــیــل موقعیت ممتاز ای
است؛  شرایط فعلی اروپا به ویژه اوکراین و جنگ با 
روسیه، سبب شده شرایط چشم آبی ها حسابی به 
هم بریزد تا جایی که خود جوزپ بورل هم در سفر 
ــرد کــه موقعیت  ــن مــوضــوع اشــــاره کـ تــهــران بــه ایـ

بــیــن الــمــلــلــی دســـتـــخـــوش یـــک ســــری تــغــیــیــرات 
شده است. حالا  در این فضای جدید بین المللی که 
بیشتری مواجه  تهدید  بــا  را  آمــریــکــا  و  غــرب  قطعا 
ژئــوانــرژی  موقعیت  و  ژئوپلیتیک  ظرفیت  می کند،  
ایران است. این موقعیت به ویژه با توجه به در پیش 
بودن پاییز و فصل سرما برای اروپایی ها ،بسیار مهم 
اســت و آنها تــلاش دارنــد در میانه جنگ با روسیه 

همه درها را به روی خود نبندند. 
یکی دیگر از دلایلی که غربی ها را به تهران  4
ــازی غــرب دربـــاره ایــران  کشاند، شکست ب
بود؛  آنها همه سازوکارهای مهار را امتحان کردند و 
وقتی نتوانستند، حــالا می خواهند دوبــاره به میز 
ایجاد  آن  نمونه  چند  فقط  بــرگــردنــد.  دیپلماسی 
ــی و عــــبــــری،  یــــا پـــیـــشـــران کــــردن  ــ ــرب نــــاتــــوی عــ
رژیم صهیونیستی در ترتیبات امنیتی منطقه برای 

عملیات روانی علیه ایران بود که همگی مانند فشار 
کتور  کثری واشنگتن، چیزی را به نفع غرب فا حدا
نکرد. از این  رو غربی ها به شدت نیاز دارند موقعیت 

دلخواه خود را نسبت به ایران شکل بدهند. 
غرب برای این که بتواند موضع ایران را هم  5
کرات  داشته باشد و به نوعی در سایه مذا
برجام کشورمان را با خود همراه کنند، باید بتوانند 
منافع ایران و خواسته های به حقش را تامین کنند. 
لــذا ایــن حــرکــت طبق بسته پیشنهادی ایـــران و 
گفت وگو درباره جزئیات آن بسیار مهم بود و باعث 
بــورل پشت درهــای  شد جلسه امیرعبداللهیان و 

بسته سه و ساعت و نیم به طول بکشد. 
ــا  ــی ه ــرب ــه غ ــ ــت ک ــ ــن اسـ ــ ــدی ایـ ــعـ ــه بـ ــت ــک ن 6
نمی توانند در یک زمــان مشخص به سه 
 رویکرد مجزا دربــاره روسیه،  چین و ایران بپردازند.
از این رو آنها ابتدا به دنبال حل مساله ایــران و در 
مرحله بعد بــه دنــبــال حــل مساله روســیــه و چین 
ــا از اجـــلاس و اقــتــصــادهــای نوظهور  هستند،  اروپـ
ــران اســــت و  ــگـ ــه ای در شــــرق و جـــنـــوب نـ ــق ــط ــن م
ــد، ایــــران، روســیــه و چین  ــازه دهـ نــمــی خــواهــد اجــ
همزمان به عنوان سه قــدرت با ظرفیت همکاری 
راهبردی در کنار یکدیگر قرار بگیرند؛ بنابراین همه 
کرات را پیش ببرد.  تلاش خود را به کار می گیرد تا مذا
نکته پایانی هم این است که ایران همیشه  7
کرات  کره آماده است و در مذا گفته برای مذا
هیچ وقت برایش بسته نبوده اما مساله اصلی برای 
ــورداری از منافع اقتصادی بــه صــورت  ــرخ تــهــران ب
کامل است. به همین دلیل منطق حکم می کند در 
کراتی که احتمالا به زودی از سر گرفته  می شود،   مذا
باید لغو تمام تحریم ها در دستور کار باشد و غربی ها 
کنند یک بار بــرای همیشه   هم باید خود را مجاب 
ــردنـــد و از یـــک چــالــش  ــازگـ ــه روابـــــط مــتــعــادل بـ  بـ
ــران   مــــادام غیرمنطقی بــا جــمــهــوری اســلامــی ایـ

دست بردارند. 

گزارش روز

گشت طرفین به میز گفت وگو است؟ چرا اتحادیه اروپا شتاب زده به دنبال باز

کره  نیاز اروپا به ایران در فصل جدید مذا

رئیس جمهور در گفت وگوی زنده تلویزیونی:

مسیر لغو و خنثی سازی تحریم ها 
توامان دنبال می شود

سید ابراهیم رئیسی، شامگاه شنبه در ششمین گفت وگوی زنده تلویزیونی خود از ابتدای 
شروع دولت سیزدهم با مردم، به نقشه دشمنان در جریان اصلاحات اقتصادی اشاره کرد و 

کام گذاشت. گفت: همراهی مردم و همه دست اندرکاران، اهداف پلید دشمنان را نا
کار  گر این  کرد: اصلاح اقتصادی باید در دولت قبل اتفاق می افتاد. ا کید  رئیس جمهور تا
گر ما نیز این کار را  یکی دو سال قبل انجام می شد، هزینه اش برای کشور خیلی کمتر بود و ا
 سال آینده انجام می دادیم، پرهزینه تر می شد. هزینه اصلاح اقتصادی برایمان روشن بود
اما هزینه الان از هزینه سال دیگر حتما کمتر است و هزینه سال گذشته حتما از امسال کمتر 

بود، اما در این زمینه اقدامی انجام نشد.
رئیسی ادامه داد: آثار تورمی که به دلیل توزیع عادلانه یارانه ها ایجاد می شود، ظرف مدتی از 
گر تورمی با استقراض از بانک مرکزی، با رشد پایه پولی و با رشد نقدینگی  بین خواهد رفت. ا
ایجاد شود این از بین نمی رود و برای سال ها می ماند، کما این که بخشی از گرفتاری دولت 

بابت کاری است که در قبل انجام شد و الان شاهد آثار آن هستیم.
رئیس جمهور افزود: فقط در 20 روز گذشته، 29 هزار میلیارد تومان پرداخت کردیم. در هر 
ماه به طور متوسط 12 تا 1۳ هزار میلیارد تومان غیر از حقوق و دستمزد بابت سررسید اوراق 
پرداخت می کنیم که بابت هزینه هایی است که نه در این دولت که در دولت قبل انجام شده 

است. به هیچ وجه بحث تامین کسری بودجه مطرح نیست.
رئیسی در مورد سرانجام وضعیت یارانه نان و دارو تصریح کرد: دارو باید به سمت بیمه ها برود، 
البته الان زیرساخت کشور در این زمینه کامل نیست و تا زیرساخت کامل شود به همین شکل 

فعلی، یارانه دارو پرداخت می شود و ارز ترجیحی دارو قطع نخواهد شد.
کشور از  رئیس جمهور با اشــاره به اجــرای آزمایشی طــرح توزیع نــان در برخی استان های 
گزارشی  کرد. الحمدا...  کرد: قیمت نان تغییری نخواهد  جمله زنجان و قزوین خاطرنشان 
گزارش های خوبی است. یعنی این طرح توانسته پاسخ خوبی بگیرد  که از استان ها داریم 
اما باید برای ما روشن شود که در شهر و روستا و همه مناطق کشور کار می تواند به صورت 

دقیق انجام بگیرد.
گر قرار باشد کاری انجام شود ما  کید بر تغییر نکردن قیمت بنزین، اظهار داشت: ا رئیسی با تا

با اطلاع دادن به مردم و تبیین و تمهیدات آن را انجام می دهیم.
رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره سفر مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و آخرین 
که رفع تحریم ها را  کــردم  گفت: از همان ابتدا اعــلام  کرات بــرای لغو تحریم ها  وضعیت مذا
کرد، چون تحریم ها ظالمانه است و این تحریم ها هر چه سریع تر باید رفع  دنبال خواهیم 
شود. آمریکایی ها به تعهدات شان عمل نکردند، نقض پیمان کردند و بارها اعلام کردم که 

آمریکایی ها باید به انجام تعهدات خود بازگردند.
کــردن  کــردیــم، مسیر خنثی  ــار دولـــت دنــبــال  ک کــه از ابــتــدای  رئیسی افـــزود: مسیر دومـــی 
تحریم هاست. مجموعه و قرارگاهی در دولت به ریاست معاون اول رئیس جمهور و همکاران 
بسیار در سراسر کشور داریم که به کمک آنها کار خنثی کردن تحریم ها را در کنار لغو تحریم ها 

دنبال می کنیم.

مکث نگاه

ــم  با رهنمودهای رهبر معظم انــقــلاب، ششم تا دوازده
آمریکایی  بشر  حقوق  افشای  و  بازخوانی  هفته  تیرماه، 
ــد تــا ابــعــاد مختلف  ــده و فرصتی پیش آم نــامــگــذاری ش
بین المللی علیه  در عرصه های مختلف  آمریکا  جنایات 

ایران اسلامی از سوی رسانه ها و کارشناسان تبیین شود. 

     گروهک ها بازوی اجرایی نظام سلطه

بعد از پیروزی انقلاب و پایان دســت انــدازی غربی ها به 
منابع و ثروت های ایران، نظام سلطه و در رأس آنها آمریکا، 
در پی آن بودند تا عقده های فروخورده خود را با اجرایی 

کردن پروژه های رنگارنگ علیه ملت ایران جبران کنند. 
که محور عبری،  عربی و  تــرور، جزو اولین طرح هایی بود 
غربی با صرف منابع مالی فــراوان طی چهار دهه گذشته 
پیگیر اجرای آن بود.   اولین حادثه تروریستی در روز پیروزی 
انقلاب و با به شهادت رساندن یک روحانی در سنندج آغاز 
شد و در پی آن، صدها عملیات ترور شامل انفجار دفتر 
سوءقصد  جمهوری،   حزب  دفتر  نخست وزیری،انفجار 
نافرجام به آیــت ا... خامنه ای، ترور آیــت ا... علی قدوسی، 
کشور و به شهادت رساندن جمع زیادی  کل  دادستان 
از مردم بی گناه ایــران در ابتدای انقلاب و همچنین ترور 
شهید سپهبد صیاد شیرازی، جانشین ریاست ستاد کل 
و اسدا... لاجوردی، دادستان سابق انقلاب تهران حاصل 
اســت.  ایـــران  در  تروریستی  جــریــان هــای  ننگین  کارنامه 
این رونــد البته با شکل گیری تروریسم دولتی با حمایت 
مستقیم آمریکا و اسرائیل و در قالب به شهادت رساندن 
سردار قاسم سلیمانی و محسن فخری زاده، جلوه دیگری 

از دشمنی نظام سلطه با جمهوری اسلامی را نشان داد. 

     گروه های ترور

ــررســی هــای صـــورت گــرفــتــه، در حـــال حاضر  ــر اســـاس ب  ب
ــروریــســتــی عــلــیــه ایـــــران فــعــالــنــد امـــا بـــا ایــن  ۳5 گــــروه ت
گــروه هــا را جزو  وصــف، ســازمــان ملل متحد هیچ کدام از 
گروه های  ــداده اســت. میان  فهرست تروریست ها قــرار ن
که علیه جمهوری اسلامی ایران دست  سازمان یافته ای 
به اقدامات تروریستی زدنــد، نام منافقین بیش از سایر 
ــران منفورتر اســت.  ایـ نــزد ملت  جــریــان هــای تروریستی 
آمریکا ســال 1997 عــنــوان می کند مــردم  وزارت خــارجــه 

گرچه ایالات متحده  ایران به شدت از این گروه متنفرند. ا
در همین سال و در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون 
در اقدامی نمایشی و با ادعــای حسن نیت دربــاره ایران، 
گــروه هــای  ســازمــان منافقین را هشت ســال در فهرست 
تروریستی قرارداد اما هیچ اقدامی علیه منافقین از سوی 
دولت آمریکا صورت نگرفت. حتی همان زمان، منافقین 
موردحمایت صریح برخی افراد عضو پارلمان و گنگره آمریکا 
کنگره در تجمع های منافقین  اصلی  اعــضــای  و  بــودنــد 
ــرانـــدازی جــمــهــوری اســلامــی را مطرح  شــرکــت و بــحــث بـ
ک )حزب حیات  می کردند.   همچنین گروه تروریستی پژا
آزاد کردستان( شهادت رساندن بیش از ۳00 نفر و مجروح 
کــردن 259 نفر را با انجام حمله مسلحانه، بمبگذاری، 
گــروگــانــگــیــری و تخریب امـــوال عمومی در  مــیــن گــذاری، 
کرمانشاه ایلام و آذربایجان غربی  کردستان،  استان های 
را در کارنامه خود دارد. گروهک تروریستی خلق عرب هم 
بیش از سه دهه است در خوزستان اقدامات خرابکارانه 
انجام می دهد. این جریان تروریستی در قالب چندین 
ــروه و بــا نام هایی متفاوت چند سالی اســت اقــدامــات  گ
مسلحانه را بی اثر دیده است. ازاین رو، در ظاهری جدید 
کرده است.  به حوزه فعالیت های حقوق بشری ورود پیدا

 همچنین گروه ریگی سال 1۳8۳ و با شعار تأمین حقوق 
از همان ابتدا  امــا  مذهبی و قومی بلوچ پایه گذاری شد 
به عنوان یک جریان فرقه گرا از همه امکانات برای ایجاد 
اختلاف میان اهل سنت و قوم بلوچ استفاده کرد. عملیات 
انتحاری در مسجد جامع زاهدان، حادثه تروریستی محور 
انتحاری  زابــل در منطقه تاسوکی، عملیات  زاهـــدان به 
و  انتحاری  عملیات  ــدان،  زهـ ابیطالب  بــن  علی  مسجد 
ترور ســردار شهید شوشتری و سران طوایف از مهم ترین 

کی  گــزارش هــا حا گروهک بــود.  اقــدامــات تروریستی ایــن 
کمک های سرویس های اطلاعاتی سیا  است، جندا... از 

و موساد برخوردار بوده است. 

     ترور ؛کارنامه مشترک گروه های معاند و غرب 

از ابتدای پیروزی انقلاب تا ترور شهدای هسته ای در ایران 
در مجموع 17/400 هزار نفر قربانی ترور شده اند. از این 
تعداد، کمتر از 200 نفر آنها جزو مسوولان با مناصب مختلف  
و از این فهرست، 12هزار نفر از سوی منافقین ترور شدند. 
گرچه  تروریسم همواره به عنوان پدیده ای مذموم از سوی  ا
نهادهای بین المللی و کشورهای غربی مدعی حقوق بشر 
محکوم می شود اما به رغم این مدعا، کشورهای غربی در 
برخورد با این واقعیت، رویکرد دوگانه ای را دنبال می کنند. 
کنار محکومیت و مذمت ایــن اقـــدام از ســوی برخی  در 
گروه های تروریست  گروه های تندروی اسلامگرا،  از دیگر 
مانند جریان های چپ و سازمان مجاهدین خلق دفاع 
می کنند و امکانات لازم را به لحاظ ستادی و پشتیبانی در 
گروه های تروریستی  اختیار آنان قرار می دهند. اقدامات 
در گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا منتشر می شود اما 
با این وصف، بخشی از این گروه ها از سوی سرویس های 
اطلاعاتی آمریکا مورد حمایت اقتصادی و تسلیحاتی قرار 
می گیرند. دولتمردان ایالات متحده فهرست بلندبالایی 
از کشورهایی که رابطه خوبی با آنها ندارند، تهیه و از آنها 
به عنوان حامیان تروریست یا گروه های ستیزه گر یا ناقضان 
حقوق بشر یاد می کنند. اما در نقطه مقابل، هیچ اسمی از 
بزرگ ترین گروه های تروریستی یا ضدحقوق بشری به میان 
گروه های  نیاورند و حتی برخی اوقات به اسم حمایت از 

معارض متعادل، بودجه ای هم اختصاص دهند.

وابستگی به غرب؛ فصل مشترک گروه های ترور
گروه های تروریست در ایران، همواره از سوی غرب و آمریکا حمایت اقتصادی می شوند

 بخش 
اول


